Совет народных депутатов
Города Карабаново Александровского района

Владимирской области

РЕШЕНИЕ

    от 19.02.2018г.                                                                           № 9

Об утверждении Порядка  проведения антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых актов Совета народных депутатов
города Карабаново

Руководствуясь  пунктом 33 части 1 статьи 15 Федерального закона от
06.10.2003  N  131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации", статьей 3 Федерального закона от
17.07.2009  N  172-ФЗ  "Об  антикоррупционной  экспертизе  нормативных
правовых актов и  проектов нормативных правовых актов",  постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  26.02.2010  N  96  "Об
антикоррупционной  экспертизе  нормативных  правовых  актов  и  проектов
нормативных актов", в целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 N
273-ФЗ  "О  противодействии  коррупции",  руководствуясь   Уставом  города
Карабаново,
                                                Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л :

1.  Утвердить  Порядок проведения  антикоррупционной  экспертизы
нормативных правовых актов Совета народных депутатов города Карабаново
и их проектов согласно приложению.

2. Направлять проекты нормативных правовых актов  Совета народных
депутатов города Карабаново   в Александровскую городскую прокуратуру в
порядке,  установленном Советом народных депутатов города Карабаново,  а
так же размещать их  на официальном сайте органов местного самоуправления
города  Карабаново  в  сети  Интернет  в  порядке,  установленном  настоящим
решением.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
   4.  В  целях  обеспечения  возможности  проведения  независимой

антикоррупционной  экспертизы  проектов  нормативных  правовых  актов,
принимаемых   Советом  народных  депутатов  города  Карабаново  главный
специалист  аппарата  Совета  народных  депутатов  города  Карабаново
направляет  на   размещение    на  официальном  сайте  органов  местного
самоуправления города Карабаново вышеуказанные проекты не позднее семи
дней до предполагаемой даты их рассмотрения  Советом с указанием даты
начала  и  окончания  приема  заключений  по  результатам  независимой
антикоррупционной экспертизы.

consultantplus://offline/ref=667F9858E7630006DB94A45F15ADDB066C1AFABAABDBFC40F4405DF0C18E8DEBC39F965828BD097AB7921AG9UBG
consultantplus://offline/ref=667F9858E7630006DB94BA5203C1850C6F13A5BEAAD9F411AD1F06AD96G8U7G
consultantplus://offline/ref=667F9858E7630006DB94BA5203C1850C6719A4BFA6D5A91BA5460AAFG9U1G
consultantplus://offline/ref=667F9858E7630006DB94BA5203C1850C6F13A6B7AED6F411AD1F06AD968787BC84D0CF1A6CB00878GBU5G
consultantplus://offline/ref=667F9858E7630006DB94BA5203C1850C6F13A6B0AEDDF411AD1F06AD968787BC84D0CF1964GBU7G
consultantplus://offline/ref=667F9858E7630006DB94A45F15ADDB066C1AFABAABDBFC40F4405DF0C18E8DEBC39F965828BD097AB7921AG9UBG

5.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с   даты его  опубликования  в
средствах массовой информации.

Глава города                                                                    Т.В.Терехина

	3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
	4. В целях обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов, принимаемых Советом народных депутатов города Карабаново главный специалист аппарата Совета народных депутатов города Карабаново направляет на размещение на официальном сайте органов местного самоуправления города Карабаново вышеуказанные проекты не позднее семи дней до предполагаемой даты их рассмотрения Советом с указанием даты начала и окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы.
	5. Настоящее решение вступает в силу с даты его опубликования в средствах массовой информации.